Dr. Ant. Podlaha a Ed. Šittler, Chrámový poklad u sv. Víta v Praze. (Praha 1903.) III.
5. Eodem anno dominus imperator specialem habens devocionem ad sanctum Wenczeslaum, protectorem et adiutorem suum

precipuum, caput ipsius sancti circumdedit auro puro, et fabricavit ei tumbam de auro puro et preciosissimis gemmis atque
lapidibus exquisitis adornavit et decoravit adeo, quod talis tumba in mundi partibus non reperitur. FRB. IV, 527.

6. Tumba beati Wenceslai in capella eius cum corpore ipsius. Podlaha-Šittler l. c. XVII.
7. Duae tabulae ligneae, una plena gemmis diversis et florenis, alia vero noviter incepta... Tamže IV.
8. Tamže XVI.
9. Viz pozn. 5.

10. Titul »semper augustus« překládal se také na základě mylné etymologie »vždy rozmnožitel (říše)«.
11. Anno Domini MCCCLXVII. ultima die Novembris sanctissimi in Christo patris et domini Urbani Papae V. pontificatus anno VI.,

serenissimo et invictissimo principe et domino domino Carolo Rom. Imper. semper augusto et Bohemiae rege illustri regnante et
imperante feliciter, venerandus in Christo pater et dominus dominus Joannes, s. Prag. ecclesiae archiepiscopus secundus,
apostolicae Sedis legatus, hoc altare et capellam in honorem s. Wenceslai glor. martyris cooperante Spiritus sancti gratia
consecravit, praesentibus reverendis in Christo patribus et dominis Petro Cariensi, Lamperto Spirensi et Henrico Nuenburgensi
episcopis, et in praesenti capsella s. Wenceslai reliquias condidit. Titulus vero altaris s. Wenceslai M. annotatus. Podlaha,
sv. Václava hrob a ostatky, 9. — Místo »Cariensi« má býti správně nepochybně »Curiensi«; biskupem churským ve Švýcarsku byl
v letech 1356—1368 Petr řečený Jelito, jenž r. 1368 stal se biskupem litomyšlským. Místo Henrico má býti správně »Gerhardo
Heinrici«; Gerhard Jindřichův ze Schwarzburgu byl biskupem naumburským v letech 1359—1372. Srov. Eubel, 391.

12. Podlaha—Šittler, l. c. 76—79.
13. Tamže 66.
14. Tamže 79.
15. Tamže 80.
16. Tamže 86—87.
17. Viz také u Beckovského, Poselkyně starých příběhů (vydání Rezkovo). I., 97.
18. O tom, jakož i o nalezení a novém uložení ostatků sv. Václava zachovala se zpráva očitého svědka, Tomáše Pešiny, kterou otiskl

Berghauer v »Protomartyr poenitentiae« I., 121—2.
19. Ex iis erant ss. pulveres et ossa s. Lazari de Bethania, allata per Carolum IV. Mantuae anno 1370, et in fasciculo sericeo colligata

et obsignata. De capite s. Ananiae, qui Saulum baptizavit. S. Clementis M. Pontificis, et s. Blasii M. episcopi insignes partes.
20. S. Lazari ... Est etiam sacculus sericeus ss. cineribus et frustulis ossium plenus, cum inscriptione veteri: ‚Sancti Lazari ossa et

pulveres, allati per serenissimum dominum Carolum, Romanorum et Bohemiae regem‛. Hunc apposui anno 1671 die 7. Octobris
reliquiis s. Wenceslai, in renovatione ipsius mausolei.

21. S. Ananiae, qui Saulum baptizavit, pars de capite, recondita per me a. 1671, die 7. Octob. una cum allis ss. reliquiis in tumbam
s. Wenceslai.

22. S. Clementis Papae M ... frustum digito medio majus appositum reliquiis s. Wenceslai a. 1671 die 7. Oct.

23. S. Blasii Ep. et M. insigne frustum a Meynhardo episcopo Prag. ex Asia, Hierosolymis reduce, allatum a. 1131, repositum per me in
tumbam s. Wenceslai a. 1671 die 7. Octob.

24. »Haec in folio pergameno sunt scripta, cui appensum est grande sigillum ejusdem archiepiscopi in rubra cera. In medio sedet
persona ejusdem archiepiscopi manu dextera dans benedictionem, sinistra vero crucem archiepiscopalem, vel potius legati nati
tenens; ex parte dextra visitur insigne archiepiscopale Pragense, quod idem est ac capitulare: in campo nigro aureus tractus;
a sinistra proprium ipsius archiepiscopi, seu familiae Wlassimeae, nempe tria colla gallorum Indicorum, slavice ‚supíkové‛, et
inscriptio circa illud: ‚Joannes Quintus, Dei gratia sanctae Pragensis ecclesiae archiepiscopus secundus‛«.

25. »Anno Domini 1671 Dominica ultima post Pentecosten, quae tunc incidit in diem 22. Novembris, sanctissimi Domini Domini nostri
Clementis Papae X. Pontificis anno II., ac invictissimo Principe et Domino Domino Leopoldo I., imperatore semper augusto, et
Bohemiae, Hungariae etc. rege glorioso imperante et regnante feliciter, Celsissimus ac Reverendissimus S. R. I. Princeps ac
D. D. Mathaeus, Dei et Apostolicae Sedis gratia archiepiscopus Pragensis, legatus natus, Regni Bohemiae Primas et S. Caes.
Reg. Majestatis consiliarus intimus etc. hoc altare, quod instar mausolaei propriis et magnis suis impensis exstrui curaverat, in
honorem s. Wenceslai glor. martyris ac Bohemiae ducis, cooperante s. Spiritus gratia consecravit, praesentibus locumtenentibus
regiis et venerabilibus dominis capitularibus Wenceslao Coelestino a Blumberg, praeposito, Thoma Joanne Pessina a Czechorod,
decano et officiali, Michaële Crusio archidiacono, Christiano Pfaltz ab Ostricz scholastico, praelatis infulatis; et Davide Klär, Joanne
Dlauhowesky a Longavilla, et Joanne a Talmberg, canonicis quoque infulatis, nec non Wenceslao Kozogedsky, sacristano et
plebano. Reliquiae porro sacrae, quae erant antea in veteri ara, sunt denuo hic in tumba s. Wenceslai M. ad caeteras ejusdem
s. Martyris reliquias repositae. Idem sanctissimus noster Clemens X. ad preces supra nominati Mathaei archiepiscopi festum sancti
Wenceslai M. pro die 28. Septembris in breviarum Romanum poni jussit, atque officium ejusdem sub ritu semiduplici per
universalem Ecclesiam recitandum ad libitum ab iis, qui ad horas canonicas adstricti sunt, permisit anno pontificatus sui primo,
nempe 1670 die 29. Novembris. Laus Deo et B. Virgini et omnibus sanctis Amen«. Berghauer I., 122.

26. Berghauer I., 121; Podlaha—Šittler, l. c. 148.
27. Srov. Podlaha—Šittler, l. c. 129; F. A. Borovský, »Polodrahokameny v uměleckém průmyslu« (zvláštní otisk »Květů« z čís. 5

r. 1910) 6.
28. Podlaha—Šittler, l. c. 132.
29. Tamže 222.
30. V některých listech vyskytla se mylná zpráva, že prý se určitě nevědělo, kde se lebka sv. Václava nalézá.
31. T. j. pravý oblouk jařmový.
32. † Anno Domini 1866 in Vigilia Pentecostes, quae fuit XIX. Maji, de consensu Eminentissimi Antistitis et semper fidelis Capituli

Metropolitani Pragensis praesentibus infrascriptis particula ossium de cranio s. Wenceslai M. et Patroni Regni, et quidem de cranii
hujus auriculari parte dextra versus oculi cellam secernebatur, quae ad enixas Celsissimi archiepiscopi Olomucensis et
Metropolitani capituli sui preces Olomucium pro pio Metropolitanae illius Ecclesiae usu translata est per Olomucensem canonicum
L. B. de Unkrechtsberg. Pragae in Sacristia S. M. E. 19. Maji 1866. Dr. Adolf Würfel, canonicus custos. Adalb. Hron, Cancellarius
Constist. Dr. Carolus Prucha, S. M. E. canon. eccles.

33. Hic est terra sive gleba gloriosi Martyris sancti Wenceslai, recollecta in capsa ista per Reverendum in Christo Patrem et Dominum
Arnestum, archiepiscopum Pragensem, de mandato invictissimi regis Domini Wenceslai, qui et Karolus, Romanorum et Bohemiae
rex et semper augustus praesente eodem rege, archiepiscopo, decano et aliis pluribus praelatis et canonicis sanctae Pragensis
ecclesiae, de anno D. MCCCXLVIII, et regnorum praedicti regis anno II.

34. S. Wenceslai M. mandibula cum 4 integris dentibus et uno medio, item supra frontem in loculamento rotundo duo dentes integri et
unus medius cum reliquiis s. Wenceslai ex ossibus.

35. † Hic sunt ossa et cineres sanctissimi Wencezlai martyris, recollecta in humo huius sepulcri, ne putredine consummerentur, per
Arnestum archiepiscopum Pragensem, demum ad exhortacionem et mandatum serenissimi regis domini Wencezlai, qui et Karolus,
Romanorum et Bohemiae regis et semper augusti, praesente eodem rege, archiepiscopo, praelatis et canonicis pluribus sanctae
Pragensis ecclesiae.

36. Hřbitov ten připomíná se u Kosmy r. 1100. FRB. II., 147.
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1. Poznámka č. 9 se v originále nachází pouze pod čarou, ovšem není (zřejmě omylem) označena přímo v textu. Protože na
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